
Motioner i Andra Kammaren, N:o 49.

N:o 49,

Af Herr J. M. SveilSOli: Om ändring i lydelsen af § 2 i Kongl. Kun
görelsen angående förändrade instruktioner för direk
tioner, läkare och syssla män vid länens lasarett och 
kurhus den 21 Oktober 1864.

Då Kongl. Maj:t utfärdade dess nådiga kungörelse angående för
ändrade instruktioner för direktioner, läkare och syssloman vid länens 
lasarett och kurhus den 21 Oktober 1864, så stadgades i andra para
grafen, att lasaretts-direktion skall bestå af 6 ledamöter utom landshöf
ding och provincialläkare, samt i fjerde paragrafen, att vid direktionens 
sammanträden beslut ej må fattas, med mindre än att fyra ledamöter äro 
närvarande.

Då man nu vet, att såväl landshöfding som provincialläkaren ofta 
äro af sina embetsgöromål hindrade att bevista direktionssainmankom- 
sterna, inträffar ofta nog att öfriga direktionsledamöter, som äro boende 
inom olika orter inom distriktet, kunna hindras af något oförutsedt för
fall att infinna sig vid månadssammankomsten, hvaraf inträffar, att direk
tionen blir så fåtalig, att icke ens de angelägnaste beslut kunna fattas.

De olägenheter, som häraf kunna uppkomma, vore lätt afhjelpta, der
est man ville göra ett tillägg i förberörda instruktion.

I anledning häraf, och då förordningen tillkommit på anhållan af 
Rikets Ständer, vågar jag vördsamt anhålla, det Riksdagen ville i under
dånig skrifvelse till Kongl. Maj:t framställa den önskan, att andra para
grafen i instruktionen för direktionerna öfver länens lasarett och kurhus 
måtte erhålla följande lydelse:

Denna direktion skall utom landshöfdingen, som är 
ständig ordförande, bestå af 6 ledamöter, jemte pro
vincialläkaren, om han är boende inom det samhälle, 
der lasarett eller kurhus är beläget, äfvensom tre supple
anter, hvilka vid inträffande förfall inkallas i ordinarie 
ledamots ställe.
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Ledamöterne och suppleanter utses, vid inträffande 
ledighet, af landstinget bland dertill lämplige personer 
uti länet; och eger direktionen inom sig välja vice 
ordförande, som, vid landshöfdingens frånvaro, inträder 
i hans ställe.

Om remiss til! vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 22 Januari 1878.

J. M. Svenson, 
från Östergötland.

N:o 50.

Af Herr S. Johnson: Angående underdånig skrifvelse, rörande 
anteckningar i kyrkoböckerna om insättningar i lifränte- 
och kapitalförsäkring sanstalten.

Huru ofantligt stort inflytande lifränte- och kapital-försäkrings- 
anstalternas verksamhet måste komma att framdeles utöfva i socialt och 
ekonomiskt hänseende för individer, för särskilda kommuner och för hela 
vårt fädernesland, derom är väl omdömet stadgadt hos hvar och eu ef
tertänksam samhällets medlem, som älskar sitt fosterland, och som vill 
medverka till detsammas lugna utveckling till eu lycklig framtid. Vid 
bemödandet att söka befrämja trygghet för uppnåendet af det för sam
hället vigtiga ändamål, till hvilket ifrågavarande anstalters verksamhet 
sträfvar, får man derför icke tröttas, och jag vågar derföre hoppas, att 
ett upprepande af mitt vid 1877 års riksdag framstälda, men då af Riks
dagen icke bifallna, förslag rörande anteckning i kyrkoböckerna af in
sättningar i någon af nämnda försäkringsanstalter ej måtte anses vara 
olämpligt.


